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Dizajnerskie meble ogrodowe
Elementy betonowe doskonale nadają 
się do budowy oryginalnych i wygodnych 
mebli ogrodowych. W tej roli świetnie 
sprawdzają się pustaki ogrodzeniowe 
Neo. Choć są dedykowane do budowy 
ogrodzeń można z nich stworzyć komplek-
sowo wyposażoną strefę wypoczynkową. 
Mają wymiar 20x60 cm, wysokość 10 cm 
i są dostępne w stylowych szarościach: 
kolorze grafitowym i stalowym, które 
pasują praktycznie do każdej aranżacji. 
Najważniejszym elementem strefy relaksu 
są bez wątpienia wygodne siedziska. Z Neo 
stworzymy betonowe kanapy i sofy. Aby 
zbudować sofę z oparciem należy ułożyć 
elementy Neo kolejno na sobie, a jeden 

z boków wznieść wyżej. W zależności od 
potrzeb i indywidualnych preferencji opar-
cie czyli ostatnią warstwę pustaków można 
zakończyć daszkiem lub wypełnić ziemią 
i posadzić tam rośliny. W ten sposób stwo-
rzymy mebel, który może również pełnić 
rolę donicy lub parawanu. Podobnie, jak 
meble z europalet, sofę z betonu warto 
wyposażyć w wygodne poduchy. Do sofy 
Neo pasują gotowe poduszki na meble 
z palet. Alternatywnym rozwiązaniem 
jest wykończenie siedziska drewnianymi 
deseczkami. Elementy Neo można też 
połączyć w jednym meblu z modułami 
L-ka Tigela. W takim przypadku podstawę 
siedziska wykonujemy z Neo i wykańczamy 
je elementami L-ka Tigela, które będą rów-

nocześnie fragmentem siedziska i opar-
ciem. Moduł L-ka Tigela jest wyprofilowany 
w łuk pomiędzy krótszym, a dłuższym 
bokiem, dlatego taka kanapa jest bardzo 
wygodna w użytkowaniu.

Prywatna fontanna
Do kompletu wypoczynkowego Neo może-
my dołączyć oczko wodne lub kaskadę. 
Mogą być one elementem mebla lub 
obiektem wolnostojącym. Jeśli zdecy-
dujemy się na kaskadę wodną spływa-
jącą po designerskiej betonowej ścianie 
wzniesionej z Neo, będącą integralną 
częścią aranżacji mebla, stworzymyspój-
ną stylistycznie, elegancką i nowocze-
sną przestrzeń. W przypadku obiektów 

Inspirujące pomysły na meble w ogrodzie.  
Zobacz, co można zrobić z elementów betonowych 
Największym plusem elementów betonowych jest ich niezwykła trwałość 
i ciekawy design. Możemy z nich stworzyć praktycznie wszystko, co jest 
potrzebne w strefie rekreacyjnej ogrodu,czyli meble ogrodowe, grilla, fon-
tannę i piękne aranżacje zieleni. Beton od lat rządzi w realizacjach archi-
tektonicznych i pozwala na stworzenie wielu interesujących rozwiązań. 
Elementy betonowe zazwyczaj wykorzystuje się do budowy nawierzchni 
wokół posesji, podjazdu, tarasu, ogrodzenia czy małej architektury, ale 
można je również użyć do bardziej złożonych realizacji, takich jak np. kom-
fortowa strefa wypoczynku.
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wolnostojących do budowy fontanny 
oprócz Neo możemy użyć murka Albero. 
Przypomina on kamienne murki z łupka 
skalnego, które spotyka się na południu 
Europy, dlatego świetnie pasuje do rusty-
kalnych i śródziemnomorskich aranżacji. 
Występuje w dwóch modnych kolorach: 
stonowanej szarości alpen i ciepłej tonacji 
brenta. W przestrzeni pomiędzy ścianami 
fontanny zbudowanymi z elementów beto-
nowych należy umieścić zbiornik z pompą 
wodną, podłączoną do źródła zasilania, 
która będzie tłoczyła wodę ku górze i … 
fontanna gotowa.

Zielono dookoła
Właściwie rozplanowana zieleń to ważny 
punkt przydomowej strefy relaksu. 
Podobnie, jak w przypadku fontanny, 
zieleń możemy wprowadzić do projektu 
mebli ogrodowych jako nieodłączną część 
aranżacji. W przypadku projektu strefy 
wypoczynkowej opartej na elementach 
Neo naturalnym wyborem do budowy 
donic stanowiących integralną część 

kompozycji będą właśnie elementy Neo. 
Atrakcyjne donice możemy stworzyć też 
z palisady Hestra. To idealna propozycja 
do ogrodów utrzymanych w nowocze-
snym stylu. Hestra jest dostępna w czte-
rech wysokościach: 40, 60, 80i 100 cm, co 
pozwala na budowę donic o różnej wyso-
kości. Ma to duże znaczenie, gdy mamy 
do czynienia z nierównym terenem lub 
zakładamy w projekcie wyeksponowanie 
poszczególnych roślin w aranżacji. Do 
budowy rabat można użyć również murka 
Albero. Donice z Albero pięknie uzupełnią 
projekty, w których założono np. budowę 
fontanny z tych elementów. Oryginalną 
donicę można też stworzyć z modułów 
L-ka Tigela. Pojedynczy element ma kształt 
litery „L”. W zależności od tego, na którym 
boku go ułożymy, możemy uzyskać donice 
lub rabaty o niższych lub wyższych krawę-
dziach. W aranżacji zieleni do dyspozycji 
mamy też gotowe donice takie jak Tigela. 
Przypominają one sześcian, są minimali-
styczne w formie i dostępne w stylowych 
kolorach:grafitowym i stalowym. Możemy 
je rozmieścić punktowo, ale również, dzięki 
temu, że nie mają dna, zbudować z nich 
kaskady wzdłuż biegu schodów. Oprócz 
aranżacji zieleni opisane powyżej elemen-
ty betonowe mogą pełnić jeszcze jedną 
ważną rolę, można je wykorzystać do stwo-
rzenia granic pomiędzy strefami w prze-
strzeni wokół domu.

Stylowy grill
Z elementów betonowych możemy rów-
nież stworzyć strefę grillową dopasowaną 
do indywidualnych potrzeb. Grill z ele-
mentów betonowych to modny i szybki 
w budowie sposób na aranżację strefy 
jadalnianej w ogrodzie. I tu znowu przy-
chodzą z pomocą elementy Neo. Grill 
z Neo można wznieść na wiele sposobów. 
Najprostszą formą jest otwarta konstrukcja 
w kształcie litery „U”, ale można też stwo-

rzyć bardziej rozbudowane formy z mini 
blatem i kominem, który odprowadzi nad-
mierną ilość dymu w górę. Do wykonania 
grilla z elementów betonowych doskonale 
nadaje się również murek Albero przypo-
minający kamienne murki z łupka skalne-
go ze słonecznej Italii. Elementy betonowe 
można również wykorzystać do budowy 
coraz częściej spotykanego w ogrodach 
paleniska czyli miejsca na ognisko pod 
kontrolą. Palenisko osadza się nieco niżej 
powierzchni ziemi, tak aby górna krawędź 
zrównywała się z płaszczyzną nawierzchni. 
Można je zbudować z Neo lub Albero.

Wykorzystanie elementów betonowych 
do budowy strefy wypoczynkowej to cie-
kawy zabieg aranżacyjny. Umożliwiają 
one stworzenie oryginalnych i jedynych 
w swoim rodzaju aranżacji ogrodowych 
dopasowanych do możliwości przestrzen-
nych i indywidualnych potrzeb. Poza 
ciekawym designem ich olbrzymią zaletą 
jest również trwałość i łatwość utrzy-
mania. Podstawą tego rodzaju aranżacji 
jest zawsze dobrze opracowany projekt. 
Zaprojektowanie spójnej stylistycznie 
i funkcjonalnej przestrzeni nie zawsze jest 
łatwe, dlatego warto rozważyć skorzystanie 
z pomocy specjalistów. W ofercie Polbruk 
znajduje się usługa projektowa, w ramach 
której otrzymamy projekt opracowany pod 
indywidualne założenia i dopasowany do 
naszych potrzeb. 
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